
bis 24m/ SP* 25 - 36 m 37 - 42 m 43 - 52 m

€ / Einsatz 210,00 275,00 345,00 545,00

bis 24m/ SP* 25 - 36 m 37 - 42 m 43 - 52 m

€ / pauschal 385,00 510,00 665,00 850,00

€ / pauschal 440,00 565,00 715,00 895,00

€ / pauschal 480,00 610,00 745,00 920,00

€ / m³ 15,40 19,45 23,65 28,90

€ / m³ 14,25 18,70 21,85 27,05

€ / m³ 13,00 16,70 20,65 25,85

€ / m³ 12,50 16,10 19,75 24,60

m³ / Std. 18,00 20,00 25,00 30,00

€ / Std. 230,00 300,00 380,00 500,00

bis 24m/ SP* 25 - 36 m 37 - 42 m 43 - 52 m

1 Standortwechsel auf der Baustelle (nur bei m³ - Abrechnung) € / Stück 88,00 110,00 130,00 165,00

2 € / pauschal 275,00 330,00 440,00 550,00

3 Reinigungspool zum Verbleib (nicht rabattfähig) € / pauschal

4 Vergebliche Anfahrt oder Abbestellungen am Einsatztag € / pauschal 330,00 495,00 660,00 880,00

5 Reduzierung (notwendig bei Schlaucheinsatz) € / Stück

6 € / lfm

7 € / Std

8 € / Std.

9 Einsätze an Sonn- und Feiertagen, Nachteinsätze € / Einsatz

10 € / Einsatz

11 € / m³

12 An- u. Abtransport zusätzl. Rohrleitung und Rundverteiler € / Std

13 mechanischer Rundverteiler pro m³

14 Gestellung eines 2. Maschinisten € / Std.

15 Krantraverse € / Einsatz

16 € / Std 165,00 220,00 275,00 350,00

17 Personalwechsel, falls zur Arbeitszeiteinhaltung nötig € / pauschal

18 Schwerlastgenehmigungszuschlag € / pauschal - - - nach Aufwand

* Schlauchpumpe

**

A.

B.

Jeder Mieter wird gebeten bei der Bestellung anzugeben:

C. 1. Anschrift+Baustellenbezeichnung
D. 2. Betonmenge, Konsistenz, Sorte

3. Lieferant des Betons
E. 4. Erforderliche Mastgröße

5. Bauteil
F. Bei erheblichen Änderungen des Dieselpreises behalten wir uns eine Erhöhung 6. gewünschter Pumpbeginn / Dauer

des Nutzungspreises vor. 7. Reinigungsmöglichkeit
G. Gestellung eines Einweisers für Rangiervorgänge am Einsatzort.

H.

Weicht die tatsächlich gepumpte Menge um mehr als 20%, mindestens aber um 20m³ von der bestellten Menge ab, berechtigt dies zum Abbruch der Betonage 

oder zur Erhebung eines Zuschlages von 25% auf die Gesamtleistung. Bei Abrechnung in m³ werden Wartezeiten auf Restbestellungen gesondert im Stundensatz berechnet.

Wüstungssteiner Str. 5b
     BBL Betonwerk Bad Lausick GmbH & Co. KG

Mindestrechnungsbetrag (Grundpreis und Nutzungspreis bis 10m³ 

zuzügl. Sonderleistg.)         

Bereitstellung einer Ersatzpumpe

595,00 785,00

04651 Bad Lausick
Tel.: 03 43 45 - 51 313 o. 315 Fax: 03 43 45 - 51 333

Grundpreis / Nutzungspreise

1395,00

Möglichkeit zum Reinigen der Betonpumpe und der Rohrleitungen sowie zur Ablagerung der Betonreste auf der 

Baustelle. 

132,00

auf Anfrage

Nutzungspreis 

pro m³

Maßgebend ist die Zeit vom bestellten Pumpbeginn bis Pumpende. Wenn die Mindestfördermenge nicht erreicht wird, erfolgt die Abrechnung zum Stundensatz. Berechnet wird die Zeit vom 

bestellten Pumpbeginn bis Pumpende zzgl. Rüstzeit von 1,0 Std bis M36 und 1,5 Std ab M42. Bei Schlauchverlängerung kann sich die Rüstzeit verlängern.

Allen vorstehenden Preisen wird die zum Lieferzeitpunkt gültige Mehrwertsteuer 

hinzugerechnet. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 

Preislisten ihre Gültigkeit.

Bereitstellung von ausreichend Zement und eines Behälters zur Herstellung einer Schmiermischung

Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 275 l/m³ ab C16/20, für Rohr- und Schlauchleitungen 285 l/m³ 

ab C 25/30. DN 65 max 16 mm Größtkorn.

Die bauausführende Firma hat notwendige behördliche Genehmigungen für Straßen-/Bürgersteigsperrungen 

rechtzeitig zu erwirken.

bis 100 m³

bis 200 m³

bis 300 m³

  > 300 m³

Nutzungspreis zzgl. zum Grundpreis

Grundpreis für An- / Abfahrt  

Mietbedingungen

Früh- und Spätzuschlag                                                                   
von 04:00 bis 06:00 und von 18:00 bis 20:00 Uhr

bis 10 m³

bis 20 m³

Bereitstellung der erforderlichen Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von Rohr- oder Schlauchleitungen. Andernfalls 

verlängert sich die Einsatzzeit entsprechend.

bis 30 m³

Betonabsperrventil

Nutzungspreis 

pro Einsatz

Mietpreise für fahrbare Betonfördergeräte der BBL gültig ab 01.01.2024

1010,00

Nettopreisliste Betonpumpen

Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort (gemäß AGB's).

auf Anfrage

€ / Einsatz

4,50

Mindestfördermenge pro Stunde**                                                        

(bei Unterschreitung erfolgt Abrechnung nach Stundenmietsatz)

Stundenmietsatz                                                                   

Zuschläge und Sonderleistungen 

Zuschlag Faserbeton, Schwerbeton und hochfester Beton ab C 

50/60

Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit (nicht rabattfähig)

Samstagszuschlag(nur nach Absprache möglich)nicht rabattfähig

Rohrleitung + Schlauchleitung

I. Bei eventuellen Verzögerungen durch maschinelle Störungen, verkehrsbedingte 

Verspätungen oder Defekte etc. werden Schadensersatzansprüche ausgeschlossen.

65,00

55,00

80 - jedoch mindestens 220,00 je Einsatz

auf Anfrage

33,00

33,00

10,00

100,00

132,00


